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W Olsztynie odbyło się 25. jubileuszowe spotkanie świąteczno-noworoczne marszałka
województwa warmińsko-mazurskiego z duchownymi Kościołów zrzeszonych w Polskiej
Radzie Ekumenicznej i innych wyznań. Jednocześnie było to pierwsze takie spotkanie,
którego gospodarzem był marszałek Marcin Kuchciński.

W spotkaniu wzięli także udział przewodnicząca sejmiku województwa Bernadeta Hordejuk i
wicemarszałek Miron Sycz.

- Województwo warmińsko-mazurskie słynie ze swojej
różnorodności narodowo-etnicznej i religijnej.
Postrzegamy ten fakt jako wartość dodaną w rozwoju
naszego regionu. Mamy w sejmiku województwa
jedyną w Polsce Komisję ds. Mniejszości Narodowych
i Etnicznych. To spotkanie jest także przejawem



szacunku i otwartości dla wielokulturowości naszego
regionu – mówi Bernadeta Hordejuk, Przewodnicząca
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Przedstawiciele Kościołów zwrócili uwagę na trudną sytuację społeczno-gospodarczą po pandemii,
odczuwalną w parafiach. Wskazywali też na konieczność dalszego wspierania uchodźców z Ukrainy i
dokładne jej adresowanie do instytucji w Ukrainie. Mówili też o potrzebie większego wsparcia
psychologicznego i duchowego dla większości rozbitych rodzin przebywających w naszym regionie,
dbałość o zachowanie ich tożsamości, mającą na celu nie asymilację, lecz integrację z naszym
społeczeństwem.

Duchowni podkreślili wartość dorocznych spotkań ekumenicznych i partnerskie podejście
samorządu województwa do kościołów mniejszościowych w województwie warmińsko-
mazurskim, które tym się wyróżnia na tle innych regionów w Polsce. 

W spotkaniu udział wzięli: biskup Eparchii Olsztyńsko-Gdańskiej ks. bp Arkadiusz Trochanowski
(Kościół Greckokatolicki), dziekan ks. protoprezbiter Bogdan Sytczyk (Kościół Greckokatolicki),
Przewodniczący Rady Okręgu Mazurskiego, Prezbiter Andrzej Seweryn (Kościół Chrześcijan
Baptystów), ks. proboszcz Łukasz Stachelek (Kościół Ewangelicko-Augsburski), Biskup Diecezji
Mazurskiej ks. bp Paweł Hause (Kościół Ewangelicko-Augsburski), ks. Krzysztof Mutschmann
(Kościół Ewangelicko-Augsburski), ks. Roland Zagóra (Kościół Ewangelicko-Augsburski), ks. Marcin
Pilch (Kościół Ewangelicko-Augsburski), Superintendent Okręgu Mazurskiego ks. Waldemar Eggert
(Kościół Ewangelicko-Metodystyczny), ks. Dariusz Zuber (Kościół Ewangelicko-Metodystyczny), ks.
Zbigniew Reichelt (Kościół Ewangelicko-Metodystyczny), ks. Artur Krzyczkowski (Kościół Polsko-
Katolicki), prezbiter Adam Giska (Kościół Zielonoświątkowy Zbór Twoja Przystań), pastor Krzysztof
Hawrus - Prezbiter Okręgu Północnego (Kościół Zielonoświątkowy), Dziekan Dekanatu Olsztyńskiego
ks. prot. Jarosław Jaszczuk (Polski Autokefaliczny Kościół Prawosławny).

Projekt „Przewodnicząca Sejmiku w Info” jest realizowany przez portal Info Iława we współpracy z
Sejmikiem Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Jego celem jest przybliżenie Czytelnikom
działalności samorządu naszego województwa.
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